

از رسانه‌ها چه خبر؟



تستیم

نیروهای مسلح با تمام توان به دولت کمک کنند

سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: پس از حضور پرشور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن، قطعاً مسئولیت آنهایی که در حاکمیت مستول هستند، سنگین‌تر از قبل خواهد شد.

وی خاطرنشان کرد: نیروهای مسلح با تمام توان به دولت کمک کنند تا دولت هم بتواند به‌نحو احسن به ملت خدمت کند.



مهر

گفت‌وگوی ایران و عراق درباره گام‌های مرتبط با توافق لغو تحریم‌ها

در تماس تلفنی فؤاد حسین، وزیر خارجه عراق و حسین امیرعبداللهیان آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. طرفین همچنین در خصوص گام‌های مرتبط با توافق برای لغو تحریم‌ها رایزنی کردند. وزیر خارجه عراق از امیرعبداللهیان برای سفر به بغداد دعوت به عمل آورد.



فارس

بررسی بودجه در صحن مجلس، اول اسفند آغاز می‌شود

حسینعلی حاجی دلگانی، عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: بررسی و تصویب لایحه بودجه سال آینده در کمیسیون تلفیق در هفته جاری به پایان خواهد رسید. پس از آن نمایندگان فرصت دارند تا پیشنهادات خود را برای طرح در صحن مجلس در سامانه پارگذاری کنند.



ایسنا

برنامه‌ریزی برای سفر لوکاشنکو به تهران

سفیر جمهوری اسلامی ایران در بلاروس اعلام کرد که دو کشور در حال برنامه‌ریزی برای سفر الکساندر لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس به تهران هستند. به گفته یاری این سفر در نیمه اول ماه مارس (اواخر اسفند) سال جاری رقم خواهد خورد.



علیرغم خیال‌خام توپ‌خانه‌گران، در راهپیمایی ۲۲ بهمن امسال، جلوه‌های تازه‌ای از شور انقلابی و حماسه حضور به تصویر درآمد

آیت‌الله رئیسی در نشست روز گذشته هیأت دولت:

دشمن پیام همبستگی مردم را دریافت کرد

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در جلسه عصر دیروز هیأت دولت با تجلیل از حضور گسترده و پرشور مردم در جشن چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تصریح کرد: حضور باشکوه مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن نشانگر دل‌بستگی و پیوستگی ملت با

نظام اسلامی و آرمان‌های انقلاب بود که توطئه‌ها و فتنه‌های دشمنان را خنثی و نقش برآب کرد.

رئیس جمهور افزود: مردم عزیز ما مصمم بودند در لبیک به فرمان رهبر فرزانه انقلاب، با حضور در راهپیمایی شنبه، اتحاد



president.ir

در اصلاح فضای عمومی مشارکت و همکاری دارند، گفت: در موضوع حجاب همه دستگاه‌های فرهنگی و رسانه‌ای موظف‌اند با تبیین رویکرد اقناعی به گسترش فضای عغیفانه کمک و با تولید محتوایی مناسب به وظیفه اجتماعی خود عمل کنند.

آیت‌الله رئیسی بر ضرورت توجه به قانون به عنوان یک اصل مورد تفاهم اجتماعی در مسأله مهم حجاب تأکید کرد.

رئیس جمهور همچنین با اشاره به برگزاری جشنواره‌های گردشگری و صنایع دستی در ایام دهه فجر، ضرورت توجه به اقتصاد صنایع دستی را مورد تأکید قرار داد و استانداران و فرمانداران را مکلف کرد، اماکن مناسبی برای ایجاد بازارهای پایدار به منظور عرضه صنایع دستی ایرانی در شهرستان‌ها ایجاد کنند.

همچنین آیت‌الله رئیسی روز گذشته با صدور پیامی از حضور پرشور و آگاهانه مردم شریف و انقلابی ایران در راهپیمایی جشن خاطره‌انگیز و الهام‌بخش چهل و چهارمین سال پیروزی انقلاب اسلامی قدردانی کرد.

همچون تسهیل همکاری‌های مالی-بانکی، گمرکی و همکاری در توسعه مناطق ویژه و آزاد تجاری و صنعتی از جمله در سواحل مکران و تقویت همکاری‌های غیرنفتی با تمرکز بر حوزه کشاورزی و دانش‌بنیان و تسهیل همکاری‌ها در زمینه سرمایه‌گذاری و تأمین مالی پروژه‌ها و همکاری‌های اقتصادی اشاره داشت که از ابعاد مهم اقتصادی سند توافق ۲۵ ساله به شمار می‌آید. این در حالی است که پیش از سفر رئیس جمهور به چین و در جریان سفر اخیر معاون نخست‌وزیر چین به تهران ۱۶ توافقی نامشروع در روند به اجرا در آوردن موضوعات همکاری این سند توافقی به امضا رسید.

فرصت ویژه

بنابراین سفر رئیس جمهوری اسلامی ایران به چین فرصت ویژه‌ای پدید می‌آورد که نه تنها در توسعه همکاری‌های دوجانبه که می‌تواند گشایشی را برای گره‌های کور و مزمن در عرصه سیاست خارجی ایجاد کند. در حقیقت توسعه رابطه با چین یک الزام ژئوپلیتیکی به شمار می‌آید که می‌تواند ابزاری برای اعمال قدرت ایران در برابر رقبای غربی چین نیز باشد. برقراری یک رابطه گسترده و همه‌جانبه این امکان را برای تهران فراهم می‌کند که به استفاده توأمان از ابزارهای مدیریت تعارض و شیوه همکاری روی بیارود. توجه به این مهم در شرایط کنونی یعنی افزایش تنش‌ها و تصاعد بحران در روابط تهران و پایتخت‌های غربی حائز اهمیت ویژه‌ای است. چه

آنکه یکی از اهداف نظام تحریم‌ها قرار دادن مسیر همکاری ایران با شرکای بزرگ منطقه‌ای‌اش در یک وضعیت بالانگلیف است که تنها عزم جدی تصمیم‌گیرندگان در تهران و پکن برای به اجرا درآوردن اهداف اقتصادی و تجاری تعریف شده در سند مشارکت راهبردی می‌تواند به عاملی برای بی‌اثرکردن هدف کشورهای منظومه غرب تبدیل شود. از این رو اعتقاد از این فرصت منوط است به اینکه سرنان عزم خویش را برای به اجرا گذاشتن فوری تصمیم‌های تاریخی خود همان‌طور قاطعانه به نمایش گذارند که در فائق آمدن بر موانع رنگارنگ توافق نشان دادند.

در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، اجرایی و امنیتی و دفاعی و منطقه‌ای بوده و چشم‌انداز درازمدتی را در زمینه روابط دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی ترسیم کرده‌اند. برای نیل به این هدف ضروری می‌نمود تا سطح مناسبات دو کشور از حالت همکاری به «تصاد» ارتقا یابد و همکاری‌هایی را که تاکنون جریان داشته نیز از موقعیت منززل خارج ساخته و آن را نظام‌مند کند.

حال به نظر می‌آید که رئیسی و تیم دیپلمات‌هایش در دیدار خبرسازشان از چین بیش از هر چیز در پی به اجرا گذاشتن این مدل واقع‌بینانه برای گستراندن چتر دیپلماسی در آسیا هستند و تلاش دارند در همنشینی با «شی چین پینگ» بر این تصور مهر باطل بزنند که سناریوی فشار و تحریم غرب به معنای بن‌بست در دیپلماسی است و تأکید کنند که چنین سناریوهایی نمی‌تواند به خارج کردن کشورهای بزرگ منطقه از دور همکاری با ایران بینجامد.

طرح‌های اقتصادی

با وجود آنکه سفر رئیس جمهور ایران به پکن و دیدار او با «شی جین پینگ» از دیدگاه اغلب ناظران و در نگاه اول به معنای عینیت یافتن بیشتر سیاست خارجی مبتنی بر تعامل و گسترش روابط آسیایی در دولت سیزدهم تعبیر می‌شود، این سفر با اهداف اقتصادی مهمی همراه است، چنانکه یک هیأت پرشمار اقتصادی نیز رئیس جمهوری اسلامی ایران را در این سفر همراهی می‌کنند: این در کنار دیگر الزامات اقتصادی متقابل، اهمیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران برای چین و همچنین مخالفت با یکجانبه‌گرایی آمریکا و استفاده از فرصت‌های به وجود آمده، زمینه را برای ارتقای سطح روابط مبتنی بر «مشارکت جامع راهبردی»، فراهم کرده است. در چنین سطحی از رابطه است که مقام‌های تهران و پکن همچنین در پی توسعه همکاری‌های دوجانبه



شینخوا

اراده تهران و پکن در خنثی‌سازی تحریم‌ها

رئیس جمهور امروز در رأس هیأتی بلندپایه عازم چین خواهد شد

درست دولت سیزدهم، پکن به یک متحد وفادار برای تهران در شرایط دشوار تحریم‌ها تبدیل شود.

امکان‌های موجود برای ارتقای رابطه

این در کنار دیگر الزامات اقتصادی متقابل، اهمیت ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک ایران برای چین و همچنین مخالفت با یکجانبه‌گرایی آمریکا و استفاده از فرصت‌های به وجود آمده، زمینه را برای ارتقای سطح روابط مبتنی بر «مشارکت جامع راهبردی»، فراهم کرده است. در چنین سطحی از رابطه است که مقام‌های تهران و پکن همچنین در پی توسعه همکاری‌های دوجانبه

متحده برای افزودن بر فشارهای سیاسی و اقتصادی بر ایران عبور کند، برای حل این معادله، سیاست جدید مبتنی بر تقویت مناسبات همه‌جانبه با بازیگران بزرگ آسیا بویژه چین را به منصف ظهور گذاشته است. خاصه آنکه تهران و پکن به عنوان دو بازیگر اثرگذار در نظام منطقه‌ای، منافع و اهداف مشترکی برای گسترش همکاری‌ها در عرصه‌های متعدد دارند و آنچه روابط دو طرف را در وضعیت پایدار قرار داده، همکاری تحت‌الوای نیازها و فرصت‌های مشترک بوده است؛ امری که سبب شده در فضای پس از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای و ریل‌گذاری

وزیر امور خارجه، وزیر اقتصاد، وزیر راه، وزیر نفت، وزیر کشاورزی، وزیر صمت، رئیس کل بانک مرکزی و علی‌باقری مذاکره‌کننده ارشد کشورمان، رئیسی را در این سفر همراهی می‌کنند. رئیسی در حالی این سفر مهم را در دستور کار خود قرار داده که روابط ایران و چین با تحولات مهمی همراه شده است؛ نخست آنکه با دستیابی دو کشور به توافقنامه جامع ۲۵ ساله، این مناسبات سمت و سوی تازه‌ای یافته و وارد سطح بالاتری از مشارکت راهبردی شده است. دیگر آنکه دولت سیزدهم که تاکنون توانسته از سد کوشش بی‌سابقه و بی‌امان ایالات

سیاست خارجی

سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پاسخ به دعوت رسمی «شی جین پینگ»، رئیس جمهور چین عصر امروز راهی پکن می‌شود. این نخستین سفر دوجانبه رئیس جمهور به چین از آغاز به کار دولت سیزدهم به شمار می‌آید. حضور یک هیأت بلندپایه دیپلماتیک و اقتصادی در این سفر سه‌روزه از برنامه‌های فشرده و جامع مقام‌های دو کشور برای امضای توافقنامه‌های رنگارنگ در حوزه‌های متعدد حکایت می‌کند.

دیروز چه خبر؟

اینجا ستون «دیروز چه خبر؟» است و ما خبرهای دیروز ۲۳ بهمن ۱۴۰۱ خورشیدی را برای تان جمع‌آوری کرده‌ایم:

این مراسم بود؛ موضوعی که باز هم ضدانقلاب ترجیح داد آن را سانسور کند تا مبادا شکست رسانه‌ای در «پروژه انزوا ی ایران» خدشه بیشتری به اعتبار آنها وارد کند.

● در خبری دیگر هم سخنگوی قوه قضائیه گفت که دو متهم اصلی پرونده سرقت از صندوق امانات بانک ملی به ایران استرداد شد.

● ستایشی همچنین اعلام کرد که تاکنون ۹۵ درصد طلاها و ۱۰۰ درصد ارزها و مسکوکات به بزهدیدگان مسترد شده و آن ۵ درصد باقیمانده طلاجات هم به دلیل اختلاف بزهدیدگان بوده است.

نسخه آشوب‌های پاییز اخیر است.

● روز گذشته همچنین اخبار جدیدتری از مذاکرات هسته‌ای یا رفع تحریم‌ها به بهانه مصاحبه جدید علی باقری منتشر شد که حاکی از آن است که برخلاف رُست‌های برخی دولت‌های غربی در ادعای فاقد اهمیت بودن این مذاکرات، پیام‌های پشت‌پرده آنها به‌صورت مداوم و مکرر به‌واسطه برخی کشورها به ایران منتقل شده است.

● همچنین تصاویر جدیدی از برگزاری مراسم بزرگداشت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در سفارتخانه‌های ایران منتشر شد که حاکی از حضور چشمگیر سفرای کشورهای مختلف در

جشنواره را نشان می‌داد.

● نکته جالب توجه دیگر آن بود که با وجود تبلیغات فراوان ضدانقلاب درباره نشست اخیر، استقبال کردند.

● انتشار خبر سفر قریب‌الوقوع آیت‌الله رئیسی به چین در هفته پیش رواین نکته را یادآور شد که رئیس جمهور ایران اولین میهمان عالی‌رتبه سیاسی جمهوری خلق چین در سال جدید چینی است.

● بخش دیگری از اخبار روز گذشته به واکاوی حواشی سیاسی اختتامیه جشنواره فیلم فجر اختصاص یافت که البته دست‌خالی رسانه‌های بیگانه در سوء استفاده از این

سیاسی اصلاح‌طلب و اصولگرا، از بسته‌ای که در امتداد فرمان عفو رهبر معظم انقلاب از سوی رئیس جمهور تدوین شده است، استقبال کردند.

● انتشار خبر سفر قریب‌الوقوع آیت‌الله رئیسی به چین در هفته پیش رواین نکته را یادآور شد که رئیس جمهور ایران اولین میهمان عالی‌رتبه سیاسی جمهوری خلق چین در سال جدید چینی است.

● بخش دیگری از اخبار روز گذشته به واکاوی حواشی سیاسی اختتامیه جشنواره فیلم فجر اختصاص یافت که البته دست‌خالی رسانه‌های بیگانه در سوء استفاده از این